2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 октября 2016 г.
	№ 466-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 09.09.2011 № 433-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.09.2011 № 433-П «О порядке подачи обращений, заявлений
и уведомлений в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в приложении № 3:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Департамент осуществляет предварительное рассмотрение заявлений.

В ходе предварительного рассмотрения заявлений Департамент имеет право проводить собеседование с гражданским служащим, получать от него письменные пояснения, а также готовить и направлять в установленном порядке запросы за подписью Губернатора Ульяновской области
или заместителя Губернатора Ульяновской области, курирующего вопросы профилактики коррупционных правонарушений на государственной гражданской службе, в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.»;
б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. По результатам рассмотрения заявлений Департамент готовит мотивированные заключения на каждое из заявлений.

Мотивированные заключения, заявления и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления заявления в Департамент представляются председателю комиссии для рассмотрения в соответствии
с требованиями постановления Правительства Ульяновской области
от 01.09.2010 № 286-П «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Правительства Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов». В случае направления запросов мотивированные заключения, а также заявления и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления заявления в Департамент. Указанный срок может быть продлён, но не более чем на 30 дней.»;
2) абзац первый пункта 3 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«3. Государственный гражданский служащий подаёт уведомление
как только ему станет известно о возникновении или о возможности возникновения конфликта интересов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Губернатора области

     А.И.Якунин

2709чл2